11. Grande praemium parentis obliti: Concupiscet rex decorem tuum! *Ep. ad Furiam.*

12. Omnis qui reliquerit domum, vel fratres, aut sorores. aut patrem, aut matrem..., propter nomen meum, centuplum accipiet, et vitam aeternam possidebit. *Matth. 19, 29.*

13. *Cam. da perf. c. 10.*

14. *Surius. 14 Maii, Vit. S. Pach.*

15. Quanti monachorum, dum patris matrisque miserentur, suas animas per diderunt. *Reg. Monach. de laud. Relig.*

16. Grandis in suos pietas, impietas in Deum est. *Ep. ad Paul.*

17. Fugiamus illorum curam tamquam diabolicam. *Const. Mon. c. 21.*

18. Nemo mittens manum suam ad aratrum et respiciens retro, aptus est regno Dei. *Luc. 9, 62.*

19. Sine ut mortui sepeliant mortuos suos. *Luc. 9, 60.*

20. Fili, quid fecisti nobis sic? ecce pater tuus et ego dolentes quaerebamus te. *Luc. 2. 48.*

21. Nesciebatis quia, in his quae Patris mei sunt, oportet me esse? *Luc. 2, 49.*

22. Qui familiaritatem non vult vitare suspectam, cito labitur in ruinam. *Serm. 293. App. E. B.*

23. *III. Reg. 11, 4.*

24. *De Singularit. circ.*

25. Homo et mulier, ignis et palea: et diabolus nunquam insuflare cessat, ut accendatur. *Eusebius ad Damas. de morte Hieron.*

26. *Vida, c. 32.*

27. Caeteris vitiis vis potest resistere; huic tamen non potest, nisi per fugam *De Moda confit. c. 14.*

28. Sede solitarius, sicut turtur; nihil tibi et turbis. *In Cant. s. 40.*

29. *Carta a Abadessa de S. Pedro.*

30. Dum parvus est hostis, interfice. *Ep. ad Eustoch.*

31. Nec quia sanctiores fuerint, ideo minus cavendae; quo enim sanctiores fuerint, eo magis alliciunt. *De Modo conf. c. 14.*

32. *De Profectu Rel. l. 2, c. 27.*

33. Juvenis, aequalium tuorum consuetudinem defugito; quantos illorum opera adversarius plerosque sempiterno igni cremandos addixit! Spiritualis primo charitatis quadam specie illectos, postea in voraginem praecipites deturbavit. *S. de Abdic. rer.*

34. *Arnald vit. c. 64.*

35. In terra sanctorum iniqua gessit, et non videbit gloriam Domini. *Is 26, 10.*

36. *De Inst. mon. s. 1.*

37. Oh! quod detrusit ad inferos infirmitas haec!

38. Hortus conclusus, soror mea sponsa. *Cant. 4, 12.*

39. Diliges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo.

CAPÍTULO XI

Da santa humildade***I. Dos bens que nos traz a humildade.***

1. A *humildade* é chamada pelos santos base e salvaguarda de todas as virtudes.

Ainda que não seja a primeira em excelência, todavia diz Sto. Tomás, ela tem o primeiro lugar como fundamento. Assim como na construção de um edifício, o fundamento deve preceder as paredes e colunas, embora fossem estas de ouro, assim na vida espiritual, é a humildade que deve vir em primeiro lugar, a fim de afastar a soberba, a qual Deus resiste¹. Dai este pensamento de S. Gregório: Querer praticar as outras virtudes sem a humildade é atirar pó ao vento, que logo o dispersa².